【記載例】

様式第１号（別表第２関係）

第 号

令和 ４年 11 月 〇日

岩手県知事       様

申請者 住所  盛岡市内丸〇〇－〇

                          名称  株式会社いわてバス

代表者職・氏名  代表取締役 岩手 県人

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金交付申請書

 貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金の交付を受けたいので、岩手県補助金交付

規則第４条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 補助金申請額   １，５００，０００ 円

【記載例】

様式第２号（別表第２関係）

事業計画書

１ 申請者名

法 人 名 株式会社いわてバス

代表者名 代表取締役 岩手 県人

２ 事業実施期間 令和 ４年１１月２６日 ～ 令和 ５年 ２月２８日

３

事業内容
〇 貸切バス

 貸切タクシー

≪運行計画一覧≫

※欄が足りない場合は別紙として添付してください。

区 分
件数

（件）

運賃見込計

（円）

補助申請金額

（円）

大型バス 10 1,500,000 750,000

中型バス 10 1,00,000 500,000

小型バス 10 500,000 250,000

計 30 3,000,000 1,500,000

本事業にかかる連絡先

住 所：盛岡市内丸〇〇－〇

部 署：総務部         氏名 盛岡 市子

ＴＥＬ：０１９－〇〇〇－〇〇〇〇

ＦＡＸ：０１９－〇〇〇－〇〇〇〇

E-mail：XXXXXXX＠XXXXX.jp

「運行計画一覧」は、過去の実績や現在の予約状況等
をもとに事業実施期間内の利用見込みを記載して
ください。

※区分欄の記載は記載例以外の区分でも構いません。

貸切タクシーの例

【記載例】

様式第２号（別表第２関係）

事業計画書

１ 申請者名

法 人 名 株式会社いわてタクシー

代表者名 代表取締役 岩手 県一

２ 事業実施期間 令和 ４年１１月２６日 ～ 令和 ５年 ２月２８日

３

事業内容
 貸切バス

〇 貸切タクシー

≪運行計画一覧≫

※欄が足りない場合は別紙として添付してください。

区 分
件数

（件）

運賃見込計

（円）

補助申請金額

（円）

観光コース（２時間） 20 240,000 120,000

観光コース（５時間） 10 300,000 150,000

観光コース（８時間） 20 1,200,000 600,000

その他（１時間以上） 15 260,000 130,000

計 65 2,000,000 1,000,000

本事業にかかる連絡先

住 所：盛岡市中央通〇〇－〇

部 署：総務部         氏名 石割 桜

ＴＥＬ：０１９－〇〇〇－〇〇〇〇

ＦＡＸ：０１９－〇〇〇－〇〇〇〇

E-mail：XXXXXXX＠XXXXX.jp

「運行計画一覧」は、過去の実績や現在の予約状況等
をもとに事業実施期間内の利用見込みを記載して
ください。

※区分欄の記載は記載例以外の区分でも構いません。

貸切タクシーの例

【記載例】

様式第３号（別表第２関係）

第 号

令 和 ５ 年 １ 月 〇 日

岩手県知事      様

 住所 盛岡市内丸〇〇－〇

                      名称 株式会社いわてバス

代表者職・氏名 代表取締役 岩手 県人

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業変更承認申請書

 令和４年 11 月〇日付け岩手県指令観プ第●●－●●号で補助金の交付決定の通知を受け

た貸切バス・貸切タクシー利用促進事業の実施について、下記のとおり変更したいので、岩

手県補助金交付規則第６条の規定により申請します。

記

１ 変更の内容

  事業計画の変更（運賃見込みの増・減）

２ 変更の理由

  当初計画を上回る利用が見込まれるため

３ 内容変更に伴う補助金額の変更額及びその算出基礎等

  別紙のとおり。

（注） 別紙は、該当する様式に変更前の内容を（ ）書きで上段に記入して作成すること。

この様式は、当初の交付決定額を上回る利用申込がある場合又は当初の交

付決定額を実績が大幅に下回る見込みの場合に提出してください。

※ 申請する場合は、事前に県観光・プロモーション室までご相談ください。

※ 交付決定額が既に申請上限（バス 150 万円、タクシー100 万円）に達し

ている場合は交付決定額の増額はできません。

【記載例】

様式第４号（別表第２関係）

第 号

令 和 ５ 年 １ 月 〇 日

岩手県知事      様

     住所 盛岡市内丸〇〇－〇

                        名称 株式会社いわてバス

代表者職・氏名 代表取締役 岩手 県人

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業中止（廃止）承認申請書

 令和４年 11 月〇日付け岩手県指令観プ第●●－●●号で補助金の交付決定の通知を受け

た貸切バス・貸切タクシー利用促進事業の実施について、下記のとおり中止（廃止）したい

ので、岩手県補助金交付規則第６条の規定により申請します。

記

１ 中止（廃止）の内容

  事業の中止

２ 中止（廃止）の理由

  廃業のため

この様式は、事業を取り止める場合に提出してください。

【記載例】

様式第５号（第５関係）

第 号

令 和 ５ 年 ３ 月 〇 日

岩手県知事      様

 住所 盛岡市内丸〇〇－〇

                        名称 株式会社いわてバス

代表者職・氏名 代表取締役 岩手 県人

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金実績報告書

 令和４年 11 月〇日付け岩手県指令観プ第●●－●●号で補助金の交付決定の通知を受け

た貸切バス・貸切タクシー利用促進事業が完了したので、貸切バス・貸切タクシー利用促

進事業費補助金第５の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 事業実施期間

  令和４年１１月２６日 ～ 令和５年２月２８日

２ 補 助 金 額

１，４９０，０００ 円

３ 事業完了年月日

  令和５年２月２８日

[添付書類]

□貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金 事業実績総括表（様式第 6-1 号）

□貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金利用管理表兼実績一覧表（様式第 6-2 号）

□貸切バス・貸切タクシー利用促進事業 利用申込書（様式第 7 号）の写し

□運行実績（運賃等の金額含む）が確認できる書類の写し

提出締切日は、事業完了
後 20日以内か３月 15 日
のいずれか早い日です。

県からの交付決定通知記
載の日付と文書番号を記
載してください。

事業計画書に記載した期間を記載して
ください。
事業実施期間に変更があった場合は、
変更後の期間を記載してください。

事業実施期間の最終日を記載してくだ
さい。

最終的な補助金額を記載してください。

【記載例】

様式第６-１号（第５関係）

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業補助金利用状況総括票

利用件数 日数 台数 人数 運賃・料金 補助申込額

11月 0 0 0 0 ¥0 ¥0

12月 0 1 2 50 ¥300,000 ¥150,000

１月 0 0 0 0 ¥0 ¥0

２月 0 0 0 0 ¥0 ¥0

合計 0 1 2 50 ¥300,000 ¥150,000

区分

電話/FAX番号

補助金交付決定額

バス

¥1,350,000残額

担当者 盛岡　市子

㈱いわてバス

0196-〇〇-〇〇〇〇

¥1,500,000

事業者名

このセルは、【様式 6-2 号】を入力す

ると自動で表示されます。

【様式 6-1 号】【様式 6-2 号】は、Excel ファイ

ルで管理することができます。

このセルを入力する

と【様式 6-2 号】に自

動で反映されます。

【記載例】

様式第６－２号（第５関係）

CHECK

区分 バス

交付決定額 ¥1,500,000

前月末残額 ¥1,000,000

1 月 利用残額 ¥760,000

№ 利用日(自) 日数 利用者名 利用目的 主な目的地 台数 人数 運賃・料金 補助申込額

1 1月3日 1 〇〇自治会 地域活動 〇〇市 1 15 ¥40,000 ¥20,000 OK

2 1月10日 1 〇〇中学校 学校行事 △△町 2 40 ¥80,000 ¥40,000 OK

3 1月15日 2 〇〇子供会 観光 □□市 2 60 ¥360,000 ¥180,000 OK

4 OK

5 OK

6 OK

7 OK

8 OK

9 OK

10 OK

11 OK

12 OK

13 OK

14 OK

15 OK

16 OK

17 OK

18 OK

19 OK

20 OK

21 OK

22 OK

23 OK

24 OK

25 OK

26 OK

27 OK

28 OK

29 OK

30 OK

31 OK

32 OK

33 OK

34 OK

35 OK

36 OK

37 OK

38 OK

39 OK

40 OK

41 OK

42 OK

43 OK

44 OK

45 OK

当月計 4 5 115 ¥480,000 ¥240,000

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業補助金利用管理表兼実績一覧表

特
記
事
項

事業者名 ㈱いわてバス

岩手　一郎

019-629-0000/019-629-0001電話/FAX番号

担当者

対象月

◎入力にあたっての注意事項☝

・色付きのセルのみ入力してください。

・「事業者名」「電話/FAX番号」「担当者」「区分」「交付決定額」は、「総括票」のシートの色付きのセルに入力してく

ださい。

・「利用者」欄は、利用申込書に記載された申請者を入力してください。

・「利用目的」欄は、プルダウンメニューの候補から選択してください。

・「主な目的地」欄は、主たる目的地の市町村名を入力してください。

・「台数」欄は、１日あたりの利用台数を入力してください。

例）バス2台利用×1泊＝2台

・「人数」欄は、１日あたりの乗車人数を記入してください。

例）利用者40名でバス2台利用（1泊2日）＝40名

・「運賃・料金」欄は、利用者ごとの補助対象となる運賃・料金の金額（合計額）を入力してください。

例）1日目バス2台利用運賃20万円（1台あたり100千円）＋高速料金5000円

2日目バス2台利用運賃16万円（1台あたり80千円）＋高速料金2000円

計 36万円 ※高速料金、駐車料金、バスガイド代等は含めない。

・「補助申込額」欄は、利用者ごとの補助金（合計額）を入力してください。

例1）運賃４万円×１回（日）×２台×補助率1/2＝補助額40,000円

例2）運賃20万円×２回（日）×１台×補助率1/2＝補助申込額200,000円

・「CHECK」欄が、「×」となっている場合は、「補助申込額」が誤っている可能性がありますので、次の点をご確認

ください。

①「運賃・料金」の1/2以内の額になっているか

②「補助上限額（バス：1日75千円/台、タクシー：1日30千円/台）」を超えていないか

③「日数」、「台数」が正しく入力されているか

【様式 6-1 号】【様式 6-2 号】は、Excel ファイ

ルで管理することができます。

【記載例】

様式第７号（別表第１関係）

令和 ４年１２月 〇日

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業 利用申込書

岩手県知事  様

 次のとおり申し込みます。

申 込 者

（ 利 用 者 ）

住 所 盛岡市内丸〇〇－〇

氏 名 / 団 体 名 うちまるスポーツ少年団

（担当者：〇〇〇〇     ※団体利用の場合のみ記入）

電 話 番 号 ０９０－００００―００００

利 用 区 分

（該当するものに〇）
〇 貸切バス  貸切タクシー

事 業 者 名 ㈱いわてバス

利 用 台 数 ・ 人 数    １   台（   ２０  人）

利 用 日 令和 ４年 １２ 月 〇〇 日～令和 ４年 １２ 月 〇〇 日

利 用 目 的

（該当するものに〇）

観光 学校行事 クラブ活動（スポーツ活動） 地域活動

研修/視察 その他（                ）

主 な 目 的 地 八幡平市

【運賃料金等：事業者記入欄】

運賃・料金の合計額(a) 80,000 円

実費の合計額(b) 0 円

補助申込額(C)

※(a)の 1/2 以内
40,000円

利用者支払額

(a) + (b) - (c)
40,000 円

【留意事項】

事業の対象となる運行は次のとおりです。

(1)到着地が岩手県内であること。

(2)貸切タクシーは１時間以上の貸切利用で

あること。

(3)国、自治体の利用、宗教活動・政治活動を

目的とした利用ではないこと。

(4)定期輸送での利用ではないこと。

(5) 「全国旅行支援」の宿泊旅行商品（交通

付）のうち、同一の貸切バスまたは貸切タ

クシーの利用を含む旅行商品との併用で

はないこと。

(6)他の割引補助等との併用ではないこと。

【記載例】

様式第８-１号（第 7関係）

第 号

令和 ５年 ２月〇〇日

岩手県知事      様

住所 盛岡市内丸〇〇－〇

                        名称 株式会社いわてバス

代表者職・氏名 代表取締役 岩手 県人

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金概算払請求書

 令和４年 11月〇日付け岩手県指令観プ第●●－●●号で補助金の交付決定の通知を受

けた貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金について、貸切バス・貸切タクシ

ー利用促進事業費補助金交付要綱第７の規定により請求します。

記

金８００，０００円

１ 交付決定額       １，５００，０００円

２ 概算払受領済額       ２００，０００円

３ 今回請求額         ８００，０００円

４ 残   額         ５００，０００円

[添付書類]

□貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金 事業実績総括表（様式第 6-1 号）

□貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金利用管理表兼実績一覧表（様式第 6-2 号）

□貸切バス・貸切タクシー利用促進事業 利用申込書（様式第 7 号）の写し

□運行実績（運賃等の金額含む）が確認できる書類の写し

【記載例】

様式第８-２号（第７関係）

第 号

令和 ４年 ３月〇〇日

岩手県知事      様

 住所 盛岡市内丸〇〇－〇

                        名称 株式会社いわてバス

代表者職・氏名 代表取締役 岩手 県人

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金精算払請求書

 令和４年 11 月〇日付け岩手県指令観プ第●●－●●号で補助金の交付決定の通知を受

けた貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金について、貸切バス・貸切タクシー

利用促進事業費補助金交付要綱第７の規定により請求します。

記

金４９０，０００円

１ 交付決定額        １，５００，０００円

２ 補助金確定額       １，４９０，０００円

３ 概算払受領済額      １，０００，０００円

４ 今回請求額          ４９０，０００円

５ 残   額                ０円

最終的な実績に基づく補
助金額を記入してくださ
い。

この様式の提出日は、【様
式第５号】提出後に、県
から送付される補助金額
確定通知後の日付として
ください。

【記載例】

様式第９号（第９関係）

第 号

令和  年  月  日

岩手県知事      様

 住所 盛岡市内丸〇〇－〇

                        名称 株式会社いわてバス

代表者職・氏名 代表取締役 岩手 県人

貸切バス・貸切タクシー利用促進事業費補助金 補助事業遂行状況報告書

 令和４年 11 月〇日付け岩手県指令観プ第●●－●●号で補助金の交付決定の通知を受

けた貸切バス・貸切タクシー利用促進事業の遂行状況について、貸切バス・貸切タクシ

ー利用促進事業費補助金交付要綱第９の規定により報告します。

記

１ 補助金交付決定額   １，５００，０００ 円

２ 補助事業遂行状況

対象月
利用実績 利用見込 合計

備考
件数 補助金額 件数 補助金額 件数 補助金額

11 月
１ 50,000   １ 50,000

12 月
10 500,000   10 500,000

１月
  10 500,000 10 500,000

２月
  9 450,000 9 450,000

合計
11 550,000 19 950,000 30 1,500,000

この様式は、県から求めがあった場合のみ提出

してください。